
Příprava před sonografickým vyšetřením břicha v našich ordinacích

• Pro dobré zobrazení je přínosné dobrá hydratace organismu, tedy dostatek tekutin, což vede 
k tomu, že pokožka není vysušená a dobře propouští ultrazvukové vlny. 

• Pro zobrazení orgánů v malé pánvi je nejlepší mít plný močový měchýř. 
• Plynatost v trávicím traktu výrazně zhoršuje kvalitu obrazu.

Je tedy vhodné:

• 3 dny před vyšetřením nejíst nadýmavou stravu. 
• Den před vyšetřením je vhodný dostatečný příjem tekutin.
• Večer před sonografickým vyšetřením je vhodná lehká večeře.
• V den vyšetření nejíst.
• Hodinu před vyšetřením vypít 0,5 litru vody.

Ordinace všeobecného praktického lékařství s. r. o.
Tepelská 867/3a
353 01 Mariánské Lázně
tel.: 774363844, 354622202, email: ml@ovpl.cz


